

## Consultas Realizadas

# Licitación 411177 - CONTRATACION DE IMPRESOS EN ARTES GRAFICAS PARA EL PROGRAMA AMPLIADO DE INMUNIZACIONES

### Consulta 1 - Consulta sobre Muestras

Consulta	Fecha de Consulta	03-06-2022
En relación a las muestras solicitadas de los formularios. Las muestras deben ser presentadas en block? o serán aceptadas la presentación de algunas hojas como muestra?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-06-2022
Ajustarse al PBC		

### Consulta 2 - Consulta sobre Muestras

Consulta	Fecha de Consulta	03-06-2022
En relación a las muestras solicitadas: 1- Se aceptarán muestras de trabajos similares a cada item solicitado, o las muestras deberán cumplir exactamente cada punto de las especificaciones técnicas? 2- Es factible que la Convocante solicite las muestras a la empresa adjudicada y de forma previa a la entrega de los trabajos? Esto facilitaría la presentación de un mayor numero de oferentes y por ende mejores precios para el Estado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-06-2022
Ajustarse al PBC		

### Consulta 3 - Consulta sobre Muestras

Consulta	Fecha de Consulta	03-06-2022
Solicitamos respetuosamente a la Convocante, no solicitar muestras correspondientes a los items 13, 14 y 15, en atención a la cantidad de páginas de cada item, al trabajo que llevaría diseñar cada muestra en caso de que éstas deban ser iguales a las muestras a ser proveídas por la Convocante, ya que elevaría considerablemente los costos para presentar una oferta., o en todo caso sugerimos que la muestra sea solicitada únicamente a la empresa adjudicada.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-06-2022
Ajustarse al PBC		

### Consulta 4 - Adjudicación

Consulta	Fecha de Consulta	03-06-2022
Sugerimos respetuosamente a la Convocante, agrupar los items del 1 al 12 como 1 lote, y del 13 al 15 como otro lote, y realizar la adjudicación por lote. Esto en atención a que empresas pequeñas o medianas no tienen las maquinarias necesarias para impresión de los libros con esa cantidad de páginas, y así limitaría su participación a la Convocatoria.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-06-2022
Ajustarse al PBC		